INDICAÇĂO N.º 34/2010 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 26/04/2010.
AUTOR: VEREADOR RONALDO LEITE NOGUEIRA SEPULVEDA – PSDB.

“Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva para que
juntamente com o Setor Competente da Administração que providencie estudos para a
construção de uma unidade de PSF – (Posto da Saúde da Família) na Vila dos
Estados, junto ao local onde se construirá o CRAS – Centro de Referência de
Assistência Social, em nosso município”.

     Tarumã, 20 de Abril de 2010.
                                                 20° Ano da Emancipação
                                                 18° Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Anizio Leme de Souza            Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                           Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias              João Aparecido Coelho
     Vereador-PSB              Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda   Valdemar Gomes

Vereador – PV                      Vereador- PSDB                         Vereador -PPS

Justificativa:  Tal solicitação se faz necessária, pois na referida vila não tem Posto
Saúde da Família e com a construção desta unidade irá atender as necessidades dos
moradores que ali residem.  Pedimos que sejam tomadas providências o mais breve
possível, visando dar solução ao problema ora apresentado.

                             Sala das Sessões, 20 de Abril de 2.010.
                             20.º Ano da Emancipação Política
                             18.º Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Anizio Leme de Souza      Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                        Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela       Itanei G. Ribeiro Dias             João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB                 Vereador - PP                         Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes

Vereador – PV                      Vereador- PSDB                         Vereador -PPS